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اخـبـار  بـرگـزیـده

 بازدید سه ساعته رهبر  انقلاب اسلامی
از نمایشگاه توانمندی های تولید داخل

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز (شنبه) به 
مدت ســه ســاعت از نمایشــگاه توانمندی های داخلی که در 

حوزه های مختلف برپا شده بود، بازدید کردند.
این نمایشگاه به مناسبت شعار سال که سال «تولید؛ دانش بنیان، 

اشتغال آفرین» نام گذاری شده بود، برگزار شد.
در ایــن نمایشــگاه توانمندی های داخلــی در حوزه های صنایع 
معدنــی و اکتشــافی، الکترونیکی و مخابرات، هوافضــا و ماهواره، 
خودرو، کشــاورزی و غذایــی، حمل ونقل ریلی، جــاده ای، دریایی و 
هوایی، بخش مســکن، نفت و پتروشــیمی، لوازم خانگی، نساجی، 
صنایع آبزی پروری، آبخیزداری، صنایع برق و نیروگاهی و سدســازی 
و طرح هــای مدیریت آب، و فناوری اطلاعات و ارتباطات به نمایش 

گذاشته شده بودند.

محمدرضا باهنر، عضو  مجمع تشخیص مصلحت نظام:
بعضی از مسئولان فکر می کنند «اغتشاشات» 

تمام شده یعنی مسئله حل شده
 محمدرضــا باهنر، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
درباره حوادث اخیر کشــور گفت: یک جوان رفته اســت درس 
خوانــده، تحصیل کرده اما به آینده نــگاه می کند و آینده اش را 
مبهم می بیند، آیا کســی برایش تبیین کرده است الان مملکت 
کجاست و به کجا می خواهد برود و در چه مرحله ای از پیشرفت 
جای داریم؟ اینها را کسی برای اینها تبیین کرده است؟ اینها در 
شــرایط ناامیدی صرف و محض قرار دارند که نمی دانند نتیجه 
این اغتشاشگری چه می شود؟ اتفاقا آن آدم های فهیم اینها که 
ضد انقلاب هم هستند بارها و بارها گفته اند که برای نظام هیچ 
آلترناتیــوی وجود ندارد و خدای ناکرده زمانی این نظام نباشــد 
ایران نخواهد بود. به گــزارش فارس او گفت: حتی آنهایی که 
صرفا ایران را دوســت می دارند، می گویند این نظام باید باشد و 
اشکالاتش باید برطرف شود و مشکلات را حل کند اما این نظام 
جانشین ندارد. الحمدالله یکی از مشکلات ضد انقلاب این است 
که جانشــینی برای نظام وجود ندارد و این یکی از مشیت های 
بزرگ الهی اســت الحمدالله. به گفته باهنر: «اما صرفا نباید این 
باشــد که این مســئله اغتشاشات الان تمام شــد، در عین حال 
عرض کردم که مشکلات اقتصادی وجود دارد، بنده اینجا چند 
بار به چند نفر گفتم پیشــنهاد می کنم که هم روی مســئله کار 
بکند؛ رهبر انقلاب در بیانیــه گام دوم می گویند یک اصولی در 
نظــام وجود دارد که ما تا ابد از آنها دفاع می کنیم. مثل آزادی، 
استقلال، مردم ســالاری و مشــارکت مردم، اینها را تا ابد دفاع 
می کنیم و این اصول در انقلاب اسلامی هیچ دوربرگردانی ندارد. 
اما بین بعضی از واقعیت ها و ایدئال های ما شکاف هایی ایجاد 
شده است که ایشان استمداد طلبیده بودند از نسل جوان، نسل 
پویا، خبرگان و نخبگان که بیایند در ۴۰ ســال دوم تلاش بکنیم 
که این فاصله کم بشود تا به ایدئال ها برسیم». او افزود: بنده در 
سال ۹۶ که اغتشاش شده بود قبل از آن یک نامه ای محضر رهبر 
انقلاب نوشتم و فرستادم. عرض کردم خدمتشان سه تا واژه در 
رســانه های خودمان پرتکرار شده: یکی فساد، یکی ناکارآمدی، 
یکی اینکه گوش مســئولان صدای مردم را نمی شــنود. عرض 
کردم خدمتشــان که هر ســه تا واژه به نوعی واقعیت دارد، اما 
چیزی که ما برای مردم توضیح داده ایم ۱۰ برابر واقعیت است، 
بســیار متفاوت است و خوب نتوانسته ایم تبیین کنیم. حال بنده 
در این رابطه چند مثال به شــما بگویم؛ همین چند وقت اخیر 
حرفی از مجلس بیرون آمد: ۹۲ هــزار میلیارد تومان در فولاد 
مبارکه نمی دانیم چه شــده است و هر کسی یک حرف می زد؛ 
یکی می گفت که چنین مبلغی وجود ندارد، یکی می گفت ۹۰۰ 
میلیون این پول را به حوزه های علمیه دادند و... آن مخاطبی که 
می شنود می گوید این پول ها همه خرج حوزه های علمیه و اینها 

می شود و اینها این پول ها را خوردند و بردند!

  شــرق: روز پنجشنبه متن مصوبه ای موســوم به «مولدســازی اموال دولت» در وب سایت دولت 
منتشــر شــد؛ مصوبه ای که روی نحوه شناسایی و آزادســازی اموال غیرمنقول دولت توسط یک 
هیئت برای تأمین بخشــی از منابع بودجه دولت در ســال آتی تمرکــز دارد. این مصوبه با میزان 
بالای محرمانگی در جلسه شصت وهفتم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به تصویب 
رســیده بود، اما نکته اینجاســت که جزئیات مصوبه مذکور به قدری عجیــب و در مواردی حتی 
باورنکردنی است که شکل گیری موج نگرانی ها نسبت به تبعات مختلف آن به ویژه چالش آفرینی 
درمورد اموال عمومی در میان اقشــار مختلف جامعه کاملا طبیعی اســت. این مصوبه بندهایی 
دارد که طبق آن، اختیارات وســیع و در عین حال بی ســابقه ای را به هفت عضو یک هیئت تحت 
عنوان «هیئت عالی مولدســازی» می دهد. این هیئت هفت نفره متشــکل از محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهوری، احســان خاندوزی وزیر اقتصاد، احمد وحیدی وزیر کشــور، مهرداد بذرپاش 
وزیر راه، مســعود میرکاظمی رئیس سازمان بودجه و برنامه، یک نماینده از طرف رئیس مجلس 
و یک نماینده از طرف رئیس قوه قضائیه اســت. دبیرخانه و مجری مصوبات این هیئت نیز وزارت 
اقتصاد تعیین شــده اســت. «شناســایی کامل اموال غیرمنقول دولت و تعیین تکلیف آنها ظرف 
مدت حداکثر یک ســال با اســتفاده از روش های مختلف از جمله واگذاری و فروش اموال مازاد 
و مولدســازی با مشــارکت بخش خصوصی» یکی از این اختیارات بی حد وحصر است. همچنین 
این مصوبه تأکید دارد «تمامی دستگاه های متولی اموال فوق الذکر مکلف به اجرای مصوبات این 
هیئت هستند» و جالب اینجاست که در ادامه برای عدم اجرای آن هم مجازات تعیین کرده است: 
«افرادی که از اجرای دقیق و کامل دستورات هیئت سر باز زنند یا در اجرای آن ممانعت به عمل 

آورنــد، با ارجاع هیئت به مراجع قضائی به مجازات مقرر در ماده ۵۷۶ قانون مجازات اســلامی 
بدون تعویق و تعلیق و تخفیف محکوم خواهند شــد. رسیدگی به این جرائم خارج از نوبت و در 
شــعبه ویژه خواهد بود». مورد عجیب دیگر این مصوبه «مصونیت قضائی» است که به اعضای 
هیئت عالی می دهد. طبق این مصوبه «اعضای هیئت نســبت به تصمیمات خود در موضوع این 
مصوبه از هرگونه تعقیب و پیگرد قضائی مصون هســتند و مجریان تصمیمات این هیئت نیز در 
چارچوب مصوباتی که هیئت تعیین کرده اســت، از همین مصونیت برخوردارند». اما از اختیارات 
وســیع، تمکین تمام دســتگاه ها به مصوبات، جرم انگاری برای عدم اجرای مصوبات این هیئت و 
حتی مصونیت قضائی این هفت نفر که بگذریم، نکته جالب تر آنجاســت که این مصوبه صراحتا 
بیان می دارد: «قوانین و مقررات مغایر با این مصوبه به مدت دو سال موقوف الاجرا خواهند بود». 
یعنی هر قانون و مقرراتی که در تضاد با این مصوبه باشــد، لغو شــده و تا دو سال آینده نباید اجرا 
شــود؛ دو سالی که این مصوبه زمان اجرا دارد. لذا این سطح بی سابقه از آزادی های بی حدوحصر 
به هیئتی تحت عنوان «هیئت عالی مولدســازی» یقینا هم می تواند در تضاد با قانون جلوه کند و 
هم به باور کارشناســان حواشــی آن از هم اکنون اجتناب ناپذیر و محرز خواهد بود. چراکه نه تنها 
افراد، دســتگاه ها و نهادهای نظارتی توان پاسخ گوکردن اعضای هیئت عالی مولدسازی را ندارند 
که حتی قانون هم باید در برابر آنها عقب نشینی کند. بارها این انتقاد وجود داشته است که برخی 
مسئولان قانون را دور می زنند، اما حالا باید دید، آیا زمانی رسیده است که خود قانون هم در تنگنا 
قرار می گیرد؟ به هر حال این مواجهه با قانون به نام مصوبه مولدســازی تا جایی چالش برانگیز 
است که مهدی پازوکی، کارشناس اقتصادی از واژه نوعی تفاوت طبقاتی برای توصیفش استفاده 

می کند. اعطای چنین اختیاراتی، آن هم در پرونده ای که ۱۱۰ هزار میلیارد تومان اموال عمومی در 
میان است، هم می تواند شبهه برانگیز باشد و هم چالش نحوه برخورد با اموال عمومی را به وجود 
آورد، بدون آنکه بتوان خاطیان را مورد تعقیب و پیگرد قضائی قرار داد. این شبهه زمانی پررنگ تر 
جلوه می کند که پروســه تصویب آن هم چراغ خاموش جلو رفت، آن هم در شــرایطی که هیچ 
شخص یا رسانه ای از جزئیات آن تا روز پنجشنبه خبردار نشده بود. در این میان برخی رسانه ها به 
دلیل آنکه هیچ رد و نشــانی از مصوبه آبان ماه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا نبود، 
از پنهان کاری دولت در این خصوص انتقاد کردند. انتقادات تا جایی شــدت گرفت که وب ســایت 
دولت پنجشــنبه متن مصوبه را منتشــر کرد. دولت در لایحه بودجه سال آینده ۱۰۸ هزار میلیارد 
تومان تأمین منابع از محل فروش و مولدســازی دارایی های دولــت در نظر گرفته که با توجه به 
روند مولدســازی دارایی های دولت در سال های اخیر، هشدار مرکز پژوهش ها درباره بیش برآورد 
در این زمینه را در پی داشته است. با این حال آذرماه امسال، سران قوا در مصوبه ای، به یک هیئت 
هفت نفره متشکل از نمایندگان دستگاه های مرتبط و به ریاست رئیس جمهور اختیارات ویژه داد. 
اگرچه بنا به نظر برخی تحلیلگران آزادســازی دارایی های دولت اقدامی مثبت اســت، اما شکل 
اجرای آن مهم تر است. «مولدسازی دارایی های دولت» قرار است به فروش اموال مازاد دولتی ها 
اعم از زمین و ساختمان و... بپردازد تا از این طریق بخش هایی از بودجه و کسری آن جبران شود. 
دولتی ها هم چون اموال زیاد و ارزنده ای دارند، محمل خوبی برای درآمدزایی محسوب می شوند. 
این مصوبه ســال ۱۳۹۹ و در دولت دوازدهم تصویب شده بود. اما آن زمان در وزارت اقتصاد یک 
«کارگروه» و دبیرخانه برای پیگیری آن تشــکیل شده بود و مسئول اجرای آن هم همین وزارتخانه 
بود. در دولت ســیزدهم، پس از تأکیدات فراوانی که ســران قوا بر اجرای این مصوبه داشتند، آبان 
ماه گذشته شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا مصوبه جدیدی روی این مصوبه تصویب 
کرد. بر اســاس مصوبه جدید، کارگروه تبدیل به «هیئت عالی مولدسازی دارایی های دولت» شد؛ 
یعنی گروهی که باید پیگیر و مجری این مصوبه باشند، نسبت به گروه قبلی، ارتقا یافته است. حال 
انتشــار متن مصوبه «مولدســازی اموال دولت» با اعطای آزادی به هفت نفر ذیل اعضای هیئت 
عالی مولدسازی دارایی های دولت این سؤال را پررنگ تر می کند که چرا مصوبه مذکور با برچسب 
محرمانگی، روندی غیرمتعارف را هم در روند تصویب و هم روند اجرا پیموده اســت؟ پاســخ این 
ســؤال هرچه باشد نمی تواند به کاهش نگرانی ها پیرامون شــکل اجرای آن منجر شود. چون به 
همان میزان که روندی غیرقانونی برای تصویب این مصوبه طی شد، یقینا باید روند بحث برانگیزتر 

و شاید عجیب تر را برای نحوه اجرایش تصور کرد.

«شرق» از  زیر  و بم مصوبه مولدسازی گزارش می دهد

چرا مصونیت؟
طبق این مصوبه «اعضای هیئت مولدسازی» نسبت به تصمیمات خود
 در موضوع این مصوبه از هر گونه تعقیب و پیگرد قضائی مصون هستند

 نمایندگانی که اطلاع ندارند
 «شرق» در تماس مکرر با نمایندگان مجلس در دو روز گذشته، با این جمله مواجه 
شده است: «در جریان آنچه رخ داده نیستم» . هیچ یک از نمایندگان حاضر به توضیحی 
در رابطه با آنچه رخ داده نیســتند و پرواضح اســت مصوبــه محرمانه با نادیده گرفتن 
قــوه قانون گذاری بار دیگــر تصمیم بحران زا اتخاذ کرده اســت. در همین رابطه احمد 
علیرضابیگی نماینده تبریز در مجلس شــورای اســلامی با اظهار بی اطلاعی از مصوبه 
شورای عالی اقتصادی ســران قوا با عنوان مولدسازی دارایی های دولت، گفت: من در 
جریان لایحه بودجه متوجه شــدم چنین اتفاقی رخ داده است. وی همچنین از تشکیل 
جلســات این هیئت هم ابراز بی اطلاعی کرد و به جماران گفت: من سابقه طولانی در 
موضوع پیگیری چپاول اموال دولتی در جریان خصوصی ســازی های گذشــته داشتم. 
نکته مهم این اســت که با وجود دســتگاه های نظارتی و قوانین بسیاری که وجود دارد 
ایــن همه چپاول و تــاراج رخ داده بود. ما به عنوان نماینــده مجلس طبق قانون حق 
نظارت داشــتیم و بنا بر همین اختیارات توانستیم برخی از واگذاری ها را باطل کنیم اما 
در مصوبه اخیر نظارت، پیگیری و پیگرد قضائی نفی شــده و به آن شــکل محرمانگی 

داده است؛ ازاین رو قطعا می توان گفت این مصوبه سرانجام خوبی ندارد.
همچنین علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس، در گفت وگو با جماران، گفته 
ماجرا را از طریق رسانه ها شنیده و تأکید می کند: اگر چنین اختیاراتی همراه با مصونیت 
قضائی صحت داشته باشد، قابل پذیرش نخواهد بود، چراکه با شفافیت مغایرت دارد. 
او در پاســخ به این سؤال که به عنوان عضو هیئت رئیسه مجلس از تشکیل سه جلسه 
هیئت عالی مولدسازی اطلاع داشته یا خیر نیز گفت: فردا در مجلس از آقایان می پرسم 

و اگر صحت داشته باشد، پیگیری می کنیم.

 شــرق: پس از حمله مســلحانه صبح جمعه فردی با انگیزه های شخصی به سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران که به کشته شدن یک تبعه و زخمی شدن دو دیپلمات این 
کشــور منجر شد، شاهد یک جریان سازی سیاسی، دیپلماتیک و رسانه ای علیه جمهوری 
اسلامی ایران با محوریت رســانه های جمهوری آذربایجان و همچنین ترکیه و اسرائیل 
هستیم که کماکان ادامه دارد. در این بین رسانه های معاند فارسی زبان هم تلاش کرده اند 
به این موج ضدایرانی دامن بزنند  اما درخصوص چرایی و اهمیت این روایت سازی های 
جعلی، محســن پاک آیین در گفت وگو با «شــرق» از تلاش های مخرب برخی جریان ها 
در داخل جمهوری آذربایجان با مدیریت اســرائیل و ترکیه می گوید. از نگاه سفیر پیشین 
ایران در جمهوری آذربایجان، هدف این جریان سازی جعلی رسانه ای و موج سواری های 
رسانه ای، آن اســت که با تحریک علی اف، روابط تهران و باکو که در یک نقطه شکننده 
قرار دارد بیش از پیش دچار تنش شــود. از این منظر  پاک آیین تشــدید تنش در روابط دو 
همســایه را بستر ایدئالی برای نفوذ اسرائیل در جمهوری آذربایجان می داند که احتمالا 
به ترغیب باکو در همکاری با صهیونیســت ها منجر می شــود. با این حال تحلیلگر حوزه 
قفقاز نگاه جزئی تری به حمله مســلحانه روز جمعه دارد و پیرو آن یادآور می شود که 

ایــن حمله در نوع خود، چه قبل از انقلاب و چه پس از آن یک اتفاق نادر و بی ســابقه 
اســت. در همین باره پاک آیین به مدیریت سریع پلیسی، قضائی، امنیتی و دیپلماتیک این 
حادثه تلخ اشــاره می کند و یادآور می شــود که در کمترین زمان ممکن ایران این حادثه 
را مدیریت کرد و ابعاد و زوایای آن برای همه روشــن شــد. به موازات آنچه گفته شــد، 
سفیر سابق ایران در جمهوری آذربایجان به موضوع موج سواری رسانه ای اشاره می کند 
و تأکید دارد که اکنون برخی رســانه ها در جمهوری آذربایجان، اســرائیل و ترکیه سعی 
دارند با روایت ســازی های جعلی این حمله را که با انگیزه های شخصی صورت گرفته 
اســت یک اقدام با رنگ و بوی امنیتی، سیاسی و تروریستی جلوه دهند. پاک آیین در تبیین 
بهتر و دقیق تر نقش رسانه ها برای بهبود  یا ایجاد تنش در روابط جمهوری آذربایجان و 
جمهوری اسلامی ایران یادآور می شود که هرگاه تعاملات تهران و باکو در سطح مناسب 
و جدی پیش رفته اســت، به عملکرد رسانه های دو کشــور بازمی گردد که با تحلیل ها، 
مصاحبه هــا، گزارش ها و مطالب خود، فضا را بــرای تقویت روابط ایران و آذربایجان در 
همه ابعاد و ســطوح فراهم کرده اند و در جهت عکس، این تحلیلگر حوزه قفقاز تأکید 
دارد که هر گاه در مقاطعی هم مانند ۴۸ ساعت گذشته یک حادثه با انگیزه های شخصی 

به عامل تنش در روابط دو کشــور بدل شده است، باز هم به عملکرد رسانه ها دراین باره 
بازمی گردد؛ بنابراین پاک آیین در ادامه تحلیل خود به «شــرق» می گوید:  « واقعا جا دارد 
رسانه ها از دامن زدن به این جریان سازی های جعلی علیه جمهوری اسلامی ایران دست 
بردارند و به واقعیت ها بپردازند». سفیر سابق ایران در جمهوری آذربایجان به اقدام باکو 
برای ترک ســفارتخانه خود در تهران هم گریزی می زند و این اقدام را اقدامی شــتابزده 
ارزیابی می کند. پاک آیین در این رابطه به ذکر یک اتفاق مشــابه در ترکیه بســنده می کند 
که به کشته شدن سفیر روســیه در ترکیه منجر شد  اما از دیدگاه او  مسکو و آنکارا سعی 
کردند در راستای منافع دو طرف از این حادثه عبور کنند و تبعات آن را به درستی مدیریت 
کردند؛ بنابراین تحلیلگر ارشــد حوزه قفقاز با ذکــر این اتفاق باور دارد که هم جمهوری 
آذربایجان و هم جمهوری اســلامی ایران نیز باید فارغ از این جنجال ســازی های جعلی 
رسانه ای در مسیری گام بردارند که این حادثه به تنش و بحران در روابط دو کشور منجر 
نشــود. پاک آیین در ادامه به ذکر مثال دیگری می پردازد و در این باره حملات در ماه های 
اخیر در کشــورهای فنلاند و ایتالیا علیه اماکن دیپلماتیــک ایران را ملاک تحلیلش قرار 
می دهد؛ چرا که به باور وی تهران سعی کرد این اتفاق را مدیریت کند تا به تنش و بحران 

در سیاست خارجی کشور منجر نشــود. با این نگرش، کارشناس حوزه بین الملل ضمن 
احترام به کشــته  و مجروحان حمله مسلحانه روز جمعه یادآور می شود که جمهوری 
آذربایجان باید در یک رفتار منطقی، عقلانی و هوشــمندانه از تحریکات رسانه ای توسط 
صهیونیســت ها و برخی دیگر از رســانه ها در ترکیه و خود جمهوری آذربایجان دوری 
گزیند؛ کما اینکه به باور پاک آیین در ساعات اولیه پس از این حادثه، جمهوری آذربایجان 
یک منطــق را در رفتارها، اقدامات و مواضع خود در پیش گرفت که جای امید دارد این 

جنجال سازی های رسانه ای نتواند وقفه ای در روابط دو کشور ایجاد کند.

«شرق» در گفت و گو  با محسن پاک آیین به بررسی روایت های جعلی علیه ایران در حادثه حمله مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران پرداخت
حادثه موج سواری تل آویو روی یک 

مصوبه موسوم به «مولدسازی اموال دولت» را دیده ام 
و بسیار برایم تعجب برانگیز بود به خصوص که ما تجربه 
تلخ خصوصی ســازی و تا پای زندان رفتن پوری حسینی را 
دیده ایم. شاید به همین خاطر است که آقایان عضو هیئت 
هفت نفــره «مخبر به عنوان ریاســت هیئــت، خاندوزی، 
وحیــدی، میرکاظمی، بذرپــاش، نماینده قــوه قضائیه و 
نماینــده مجلس» خواســتار ایجاد مصونیــت برای خود 
بوده اند؛  اما چندین نکته در این مصوبه وجود دارد که غیر 
قابل چشم پوشی است به خصوص که شاهد مرجع جدید 
قانون گذاری هستیم. اولین بار در غائله بنزین بود که سران 
قوا در مقام قانون گذاری برآمدند و ماجرای افزایش قیمت 
بنزین با مصوبه سران قوا رقم خود که منتج به اعتراضات 
آبان ۹۸ هم شد. در آن زمان مجلس به عنوان نهاد مرجع 
قانون گذاری کاملا نادیده گرفته شد. حال در شرایط جدید 

شــاهد هستیم که ســران قوا مجددا قانون گذاری کرده اند 
کــه خــارج از اصل ۱۴۹ قانون اساســی امــوال دولتی را 
بفروشــند و برای هیئت تصمیم گیرنده هم مصونیت قائل 
شــده اند تا از هــر نوع تعقیبی در امان باشــند. این بخش 
شــدیدا با قانون اساسی در تضاد است. مگر می شود برای 
عمل انجام نشده مصونیت قرار داد؟ مگر عدم بروز تخلف 
را می تــوان پیش بینی کــرد؟ اگر احتمــال تخلف و خطا 
می دهنــد چرا مصونیت مالی و مصونیت از پیگرد قضائی 
در نظر گرفته اند؟! سال هاست رؤسای جمهور برای جبران 
کسری بودجه خود روش هایی از استقراض از بانک مرکزی 
و سایر بانک ها تا برداشت از صندوق توسعه ملی در پیش 
گرفته اند و فقط دولت آقای خاتمی بود که توانست تعادل 
در بودجه داشته باشــد. این بار گویا دولت تصمیم گرفته 
این گونه جبران کسری بودجه کند اما به چه قیمتی! البته 
مشخص نیســت می خواهند تصدی گری دولت را کاهش 
دهنــد و اموال دولت را کوچک کنند یا صرفا ماجرا جبران 
کسری بودجه با بدترین حالت آن است. نکته مهم بعدی 
عــدم رعایت اصل ۱۳۹ قانون اساســی اســت، این اصل 
مقرر داشــته است: «صلح دعاوی راجع به اموال عمومی 
و دولتــی یا ارجــاع آن به داوری در هر مــورد، موکول به 

تصویب هیئت وزیران است و باید به اطلاع مجلس برسد. 
در مواردی که طرف دعوی خارجی باشد و در موارد مهم 
داخلــی باید به تصویب مجلس نیز برســد. موارد مهم را 
قانون تعیین می کند».حال این مصوبه مگر جز این اســت 
که اموالی قرار است صلح شوند که اصل ۱۳۹ کاملا نادیده 
گرفته شــده است. نه نحوه کارشناســی و شناسایی اموال 
مشخص است نه اینکه چه کسی قرار است تشخیص دهد 
چه مالی با چه شــرایطی و به چه کســی و به چه طریقی 
واگذار شــود. آیا قرار اســت تجربه تلخ خصوصی ســازی 
تکرار شود؟اصلا قرار اســت خریدار چه اختیاراتی داشته 
باشــد مثل توقف مال، اداره مال یــا قطعه قطعه کردن و 
بهره برداری شخصی و با بی کاری طیف وسیعی از کارگران 
مواجه شــویم. همچنین نباید فراموش کنیم که اگر موانع 
اصل ۱۳۹ بر فرض محال رفع شــوند که محال اســت اما 
گیریم این موانع مرتفع شدند اصل ۵۳ چه می شود؟ مگر 
نه اینکه درآمــد دولت باید به خزانه واریز شــود، مگر نه 
اینکه بودجه امســال بسته شــده و هر درآمدی باید برای 
بودجه ســال دیگر هزینه شود پس قرار است این درآمد ها 
به چه حســابی بروند؟ در سیســتم بانکی که در چند روز 
۴۰ هزار میلیارد پول بدون منشــأ مشخص در یک بانک به 

حساب کابران عادی واریز می شود و اسمش می شود نقص 
فنی، چگونه قرار اســت این فروش عظیم بدون مشکلات 
بانکی و مالی انجام شــود. هرجای دیگر دنیا چنین اتفاقی 
در سیستم بانکی رخ می داد کلی تغییر و برکناری و ماجرا 
درســت می شــد اما در ایران آب از آب تکان نخورد. مگر 
نباید این فروش ها مطابق قانون تجارت باشــد، مگر نباید 
شــرکت هایی که به فروش می رسند حسابرسی شوند تا با 
مشــکل مدعیان احتمالی برخورد نکنند و طلبکاران وارد 
جریان واگذاری و تبعات بعدی آن نشــوند، خب چگونه با 
این مصوبه محرمانه قرار اســت همه این قانون ها نادیده 
گرفته و عملی بــدون خطا انجام شــود. گیریم مزایده ای 
برگزار شــد و برنده با الف مقدار قرار شد خریدار باشد اما 
نفــری دیگر آمد گفت مــن الف به علاوه یــک عدد دیگر 
خریدارم، قرار اســت چه شــود؟ اصلا شفاف است مزایده 
خواهد بــود یا نه؟ اصلا قرار اســت نورچشــمی ها پیروز 
مزایده ها باشــند یا تمهیدات رعایت عدالت و مساوات در 
نظر گرفته خواهد شد؟ تعهدات خریداران چگونه مد نظر 
قرار خواهد گرفت؟ شــک نکنید یکی از بحث برانگیزترین 

و مباحث در ماه های پیش رو همین مسئله خواهد بود.
                                                     *استاد دانشگاه و وکیل دادگستری
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